INDICAÇÃO N.º 002/2008

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

O Vereador firmatário, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, no propósito de assessorar o Poder Executivo na Administração do Município, vem, perante Vossa Excelência e seus nobres pares, apresentar a seguinte indicação:

Que o Poder Executivo, através da Secretaria competente providencie a colocação de placas de sinalização nas encruzilhadas de Santa Helena até a divisa do município de Imigrante. E uma placa de sinalização da divisa de Imigrante e Boa Vista do Sul, na localidade de 37 da Boa Vista.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O local onde de postula a colocação da placa indicativa é uma encruzilhada, por isso, tem causado dificuldades para as pessoas de outros municípios que por ali transitam. Com a sinalização ora solicitada facilitará o trânsito e evitará transtornos.

Considerando o motivo ora apresentado, o vereador abaixo assinado requer seja remetida, depois de devida tramitação regimental, a presente INDICAÇÃO ao seu destinatário, para que sua finalidade seja realizada.

Sala  de  Sessões da Câmara Municipal de Boa Vista do Sul, ao primeiro dia do mês de abril de dois mil e oito.

De autoria do vereador:

DELVINO POZZEBON